

Cooperativa de Crédito Mútuo dos Servidores
Públicos Federais
Do Município De Uberaba e Suas Fundações Sicoob
Credimed Ltda

Balanco Patrimonial levantado em: 30/06/2019 e 30/06/2018		
	30/06/2019	Em reais 30/06/2018
A T I V O		
Circulante	13.103.533,41	17.966.808
Disponibilidades	1.035.748,49	681.726,52
Relações Interfinanceiras (Nota 5)	8.833.457,79	9.860.312,02
Operações de Crédito (Nota 6)	3.113.770,78	7.318.398,11
Outros Créditos (Nota 7)	96.779,66	97.211,45
Outros Valores e Bens (Nota 8)	23.776,69	9.159,96
Não Circulante	15.545.215,21	10.208.492,35
Realizável a Longo Prazo	15.545.215,21	10.208.492,35
Operação de Crédito	15.545.215,21	10.208.492,35
Diversos	875.016,30	875.016,30
(Prov p/outros cred liq duvid)	(875.016,30)	(875.016,30)
Permanente	1.397.525,63	1.280.869,03
Investimentos (Nota 9)	918.613,67	848.038,02
Imobilizado de Uso (Nota 10)	462.490,04	412.087,31
Intangível (Nota 12)	16.421,92	20.743,70
Total do Ativo	30.046.274,25	29.456.169,44
		Em reais
	30/06/2019	30/06/2018
P A S S I V O		
Circulante	20.822.162,25	21.115.946,60
Depósitos (Nota 13)	19.887.942,46	19.040.603,94
Depósitos à Vista	1.983.857,61	1.482.294,52
Depósitos sob Aviso	287.616,39	285.410,70
Depósitos a Prazo	17.616.468,46	17.272.898,72
Relações Interdependências	-	272,62
Convênios	-	272,62
Empréstimos no país-Outras instituições	-	1.399.487,03
Obrigações por Empréstimos no País	-	1.399.487,03
Outras Obrigações (Nota 15)	934.219,79	675.583,01
Cob. e Arrec. de Trib. e Assemelhados	9.988,48	7.196,31
Sociais e Estatutárias	238.264,86	228.465,80
Fiscais e Previdenciárias	69.189,86	60.054,75
Diversas	616.776,59	379.866,15
Patrimônio Líquido (Nota 17)	9.224.112,00	8.340.222,84
Capital Social	6.806.045,09	6.128.090,61
Reserva de Lucros	2.192.652,74	1.631.712,26
Sobras ou Perdas Acumuladas	225.414,17	580.419,97
Total do Passivo	30.046.274,25	29.456.169,44

Cooperativa de Crédito Mútuo dos Servidores Públicos Federais
Do Município De Uberaba e Suas Fundações Sicoob Credimed Ltda

DEMONSTRAÇÕES DO RESULTADO DOS SEMESTRES FINDOS EM 30/06/2019 e 30/06/2018

Em reais

Semestres findos em:		
	SALDO EM 30/06/2019	SALDO EM 30/06/2018
INGRESSOS DE INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA	2.419.949,32	2.368.560,93
Rendas de operações de crédito	2.419.949,32	2.368.560,93
Rendas de aplicação interfinanceiras de liquidez	-	-
DISPÊNDIOS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA	(745.117,48)	(585.104,09)
Operações de captação	(514.634,80)	(495.108,50)
Operações de Empréstimos, Cessões e Repasses		(74.488,69)
Provisão para crédito de liquidação duvidosa	(230.482,68)	(15.506,90)
RESULTADO BRUTO DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA	1.674.831,84	1.783.456,84
OUTROS INGRESSOS/RECEITAS (DISPÊNDIOS/DESPESAS) OPERACIONAIS	(1.415.458,78)	(1.169.914,02)
Ingressos/Receitas de prestação de serviço	234.046,86	174.569,48
Ingressos/Rendas de Tarifas Bancárias	35.238,00	27.607,16
Dispêndios/Despesas com pessoal	(1.201.110,08)	(1.034.210,26)
Outros Dispêndios/Despesas Administrativas	(864.965,36)	(801.040,15)
Despesas Tributárias	(25.670,00)	(22.375,05)
Ingressos de Depósitos Intercooperativos	312.948,01	355.570,61
Outros Ingressos/Receitas Operacionais	179.054,87	190.292,46
Outros Dispêndios/Despesas Operacionais	(85.001,08)	(60.328,27)
RESULTADO OPERACIONAL	259.373,06	613.542,82
RESULTADO NÃO OPERACIONAL	533,77	585,00
RESULTADO ANTES DA TRIBUTAÇÃO SOBRE O LUCRO	259.906,83	614.127,82
IMPOSTO DE RENDA/CONTRIBUIÇÃO SOCIAL	(8.092,66)	(7.307,85)
PARTICIPAÇÃO NOS LUCROS	(26.400,00)	(26.400,00)
SOBRA (PERDA) DO SEMESTRE/EXERCÍCIO ANTES DO JUROS AO CAPITAL SOCIAL	225.414,17	580.419,97
SOBRA (PERDA) DO SEMESTRE	225.414,17	580.419,97

Maria Elisa de Poi Cruz
Diretora Presidente

Maria Marilene dos Santos Carvalho
Especialista Contábil
CRC-MG 067016